
 

с. Каркаусь 

 

от  22 августа 2019 г.                                                                                              № 185/19 

 

О  проведении в школе месячника  

безопасности детей  

 

В соответствии с  Планом основных мероприятий Республики Татарстан в области 

гражданской обороны, предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций,  обеспечения  

пожарной безопасности  и безопасности  людей  на  водных объектах на 2019 год, 

утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  27.02.2019  № 

124, и в целях повышения безопасности детей в начале учебного года, восстановления у них 

после школьных каникул навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте, а также 

адекватных  действий   при   угрозе   и   возникновении   опасных и чрезвычайных ситуаций,  

совместным приказом  Главного управления МЧС России по Республике Татарстан и 

Министерства образования и науки Республики Татарстан  от 08.08.2019 года № 619/под-

1197/19 «О проведении  Месячника безопасности детей в общеобразовательных  организациях  

Республики Татарстан», приказываю: 

1. С 01 по 20 сентября 2019 года в школе провести «Месячник безопасности детей». 

2. ЗДВР Хафизуллиной Л.К. подготовить план работы. 

3. Классным руководителям вести профилактическую и пропагандистскую работу по 

соблюдению правил безопасного поведения на воде, дороге и в быту. 

4. Все запланированные мероприятия провести с соблюдением правил техники 

безопасности и в срок. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Хафизуллиной Л.К. по 

окончании месячника провести анализ мероприятий. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор 

МБОУ «ООШ им. Фасиля Ахметова с. Каркаусь»:          

 

________________  Р.Р. Гаязов                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМ. ФАСИЛЯ АХМЕТОВА С. КАРКАУСЬ» 

КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

П Р И К А З 

 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

“ФАСИЛ ӘХМӘТОВ ИСЕМЕНДӘГЕ  КӘРКӘҮЧ 

АВЫЛЫ ТӨП ГОМУМИ  БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

Б О Е Р Ы К 
Ленина ул., д.99, с. Каркаусь, 422116 

Тел.: 8(84364)32135  E-mail:Skark.kuk@tatar.ru 

Ленин урамы, 99нчы йорт, Кәркәүч авылы, 422116 

Тел.: 8(84364)32135  E-mail: Skark.kuk@tatar.ru 

mailto:Skark.kuk@tatar.ru
mailto:Skark.kuk@tatar.ru


Приложение к приказу  

 

ПЛАН 
основных мероприятий  по проведению 

Месячника безопасности детей в общеобразовательных организациях  в 2019 году 

 

№ 

пп 

Мероприятия  Сроки  

исполнения 

Ответственные  

за исполнение 

1.  Обсуждение в ходе августовского 

педагогического совещания вопросов 

безопасности детей с привлечением 

сотрудников ОВД и ОГИБД Кукморского 

района  

22-29 

августа 

Директор, заместители 

директора, классные 

руководители 

2.  Организация и проведение: 

с классными руководителями и учителями, 

ведущими курс «ОБЖ», занятий на 

противопожарную тематику; 

выступлений на родительских собраниях по 

вопросам обучения детей пожаробезопасному 

поведению; 

 

2-9 сентября 

 

Директор, заместители 

директора, преподаватель 

ОБЖ, классные 

руководители 

3.   Организация проведения занятий с 

учащимися по мерам пожарной безопасности 

и по вопросам культуры безопасности 

жизнедеятельности, а также тренировок по 

действиям в случае пожаров, чрезвычайных 

ситуаций, угрозы террористических акций 

2-9 

сентября 

Директор, заместители 

директора, преподаватель 

ОБЖ, классные 

руководители 

4.  Разработка и распространение среди 

учащихся и родителей памяток, листовок, 

буклетов по вопросам культуры безопасности 

жизнедеятельности, а также по обучению 

детей пожаробезопасному поведению в быту 

и учебных заведениях 

с 20 августа 

по 9 

сентября 

 

заместители директора, 

классные руководители 

5.  Организация и проведение в 

общеобразовательных учреждениях Дня 

безопасности детей 

1-9 сентября заместители директора, 

классные руководители 

6.  Размещение материалов по правилам 

поведения на дорогах и пожарной 

безопасности в учебных заведениях и 

средствах массовой информации 

с 15 августа 

по 9 

сентября 

заместители директора, 

классные руководители 

7.  Организация проведения в 

общеобразовательных учреждениях 

конкурсов, викторин и показных занятий по 

правилам поведения на дорогах, в 

транспорте, при пожарах и угрозе 

террористических акций 

2-18 

сентября 

заместители директора, 

классные руководители 

8.  Проведение Дня открытых дверей  

 в ФГКУ «117 ПЧ ФПС по РТ», ОП ППС РТ 

2-18 

сентября 

Начальники  

ГУ ПЧ-117 ФПС по РТ, ОП 

ППС РТ 

 


